PR-MG-00034135/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe

EDITAL Nº15, DE 8 DE MAIO DE 2023.

Edital sobre a divulgação da lista dos candidatos com
inscrições confirmadas do 1º processo seletivo público de

estagiários de nível superior, do ano de 2023, para as áreas
administrativas do Ministério Público Federal em Minas

Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS e o PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 6ª REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº
42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no
regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art.
16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012,

RESOLVE:

DIVULGAR a lista dos candidatos com inscrições confirmadas no 1º processo
seletivo público de estagiários de nível superior, do ano de 2023, nas áreas de graduação em
Administração, Ciências Contábeis, Comunicação Social (Jornalismo), Engenharia Civil e
Tecnologia da Informação, da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais e
Procuradoria Regional da República da 6ª Região, ambas com sede em Belo Horizonte.

ASSINADO DIGITALMENTE

Carlos Henrique Dumont Silva

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

0
8
/
0
5
/
2
0
2
3

1
2
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
b
c
6
4
6
c
9
.
2
4
9
5
2
8
2
a
.
7
a
d
8
b
0
7
0
.
5
0
0
8
1
1
4
e

Procurador-Chefe

Procuradoria da República em Minas Gerais

ASSINADO DIGITALMENTE

Patrick Salgado Martins

Procurador-Chefe

Procuradoria Regional da República da 6ª Região

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

0
8
/
0
5
/
2
0
2
3

1
2
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
b
c
6
4
6
c
9
.
2
4
9
5
2
8
2
a
.
7
a
d
8
b
0
7
0
.
5
0
0
8
1
1
4
e

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PR-MG-00034135/2023 EDITAL nº 15-2023

Signatário(a): CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA
Data e Hora: 08/05/2023 12:44:59

Assinado com certificado digital

Signatário(a): PATRICK SALGADO MARTINS
Data e Hora: 08/05/2023 12:55:31

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave fbc646c9.2495282a.7ad8b070.5008114e

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais

Procuradoria Regional da República da 6ª Região

Município de Belo Horizonte/MG

Candidatos de Graduação em Administração com inscrições confirmadas

Candidato Número de Inscrição

 BIANKA STEPHANY OLYNTHO FERREIRA   18

ESTER ROSA COSTA   36

GABRIELA GUIMARÃES PEDROSA   61

 GILVAN SILVA ROCHA   66

  JOAO BATISTA SILVEIRA BASTOS PEREIRA   47

 LAIS SILVA MENDES   68

 LAURA CUSTÓDIO DE OLIVEIRA   23

Candidatos de Graduação em Ciências Contábeis com inscrições confirmadas

Candidato Número de Inscrição

 ROSILENE APARECIDA DOS SANTOS   5

 TATIANE ASSUNÇÃO MACHADO E ALVES   60

Candidatos de Graduação em Comunicação Social (Jornalismo) com inscrições
confirmadas

Candidato Número de Inscrição

GABRIEL MARTINS SANTOS   62

RUBIA BRAGANCA PIMENTA AROUCA   42

Candidatos de Graduação em Engenharia Civil com inscrições confirmadas

Candidato Número de Inscrição

 MARCOS ADRIAN MACEDO CONCEIÇÃO   10

1

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais

Procuradoria Regional da República da 6ª Região

Município de Belo Horizonte/MG

Candidatos de Graduação em Tecnologia da Informação com inscrições confirmadas

Candidato Número de Inscrição

  ADRIELE APARECIDA BITENCOURT SILVA OLIVEIRA   56

  BRUNO DE OLIVEIRA SILVA   55

  FERNANDO YUKIHIRO ISHI   52

 HENRIQUE MENEZES OLIVEIRA   20

 HUGO THIAGO LIMA MENEZES   35

 LUCAS ALBERGARIA PEDROSA   64

LÚCIO BECKLER PASSOS   53

  MATHES PEREIRA DE AMORIM   37

 MATHEUS KONORAT   51

THIAGO AKIHIRO ISHI MACHADO   69

2